
太田川
南相馬市立
太田小学校
学校便り

令和４年６月２７日（月）NO3
文責校長佐々木信晴

今年も，「太田まちづくり委員会」様から，きれい
な花の鉢植えをいただきました。学校の顔である
昇降口に飾らせていただきました。
コロナ禍により，地域の皆様と一緒に活動すこと
がなかなかできない状況ではありますが，太田地
区の皆様にあたたかく見守っていただいているこ
とに心より感謝申し上げます。
コロナ禍収束したらぜひ，地域の方々との交流
を再開したいと考えています。
本当に，ありがとうございました。

今年もは・な・ざ・か・り！

学校には，何があるの？
１年生の学校探検！！

小学校に入学して2ヶ月が過ぎようとしてい
ます。1年生も少しずつ小学校の生活にも慣
れはじめ，楽しく過ごしています。
そんな1年生が，「学校には何があるの？」
を追求するため，学校探検をしました。講師
は，2年生。昨年度学んだことを基に，1年生
に説明しながら学校を案内してくれました。
去年は教えてもらう側だった2年生。今年は
立場が変わり,ちょっとだけ大人になった瞬間
でした。 さて，1年生のみんな。学校には何が
あるのかな？来年は，説明できるかな？

【校長室には･･･。】 【次はどこ行く？】

【職員室には･･･。】

【これは？】
【質問も熱心に･･･】

【６年生の授業参観】



太田小学校ホームページ稼働中！『南相馬市立太田小学校』で検索!

はじまりました！水泳学習！！

今年度の水泳学習が始まりました。コロナウイ
ルス感染症への対策をしっかり取りながら，学
習を進めていきたいと考えています。
プールに入る際の注意事項については，過日
配付した『ほけんしつだより』をご覧ください。ま
た，不明な点は学校までご連絡ください。

【今年初めてのシャワー！】

【初めてのプールは６年生と一緒に！】

【５年生も大活躍！２年生も安心！】

【約束を守って楽しい水泳学習に！】
【プールの約束事･･･。】

７月には宿泊活動を行います。今年度は，
５・６年生で，いわき海浜自然の家に行って
まいります。みんなで協力し，実り多い宿泊
活動にしたいと考えています。

梅雨にも入り，天候不順の日が続き，体調管
理が難しい時期でもあります。規則正しい生活
をすることはもちろん，バランスのよい食事に
ついてご配慮いただけると助かります。１学期
も２０日あまり。元気に乗り切りたいと思いま
す。ご協力をお願いいたします。


